ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2020 г. № 561-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации
городского округа
№ 500-П «Об
муниципальной

Златоустовского
от 14.11.2017 г.

утверждении
программы

Златоустовского городского округа
«Защита населения Златоустовского
городского округа от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий
муниципальной программы Златоустовского городского округа «Защита
населения Златоустовского городского округа от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Златоустовского городского

округа от 14.11.2017 г. № 500-П «Об утверждении муниципальной программы
Златоустовского городского округа «Защита населения Златоустовского
городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей» (в редакции от 03.07.2018 г. № 282-П,
от 20.08.2018 г. № 338-П, от 10.10.2018 г. № 418-П, от 11.12.2018 г. № 524-п’
от 18.04.2019 г. № 156-П, от 06.06.2019 г. № 230-П, от 01.08.2019 г. № 316-п’
от 07.10.2019 г. № 406-П, от 19.12.2019 г. № 504-П, от 13.05.2020 г!
№ 202-П/АДМ, от 27.08.2020 г. № 360-П/АДМ, от 08.10.2020 г. № 427-П/АДМ)
(далее - постановление) следующие изменения:

1) в Приложении к постановлению строку «Объемы бюджетных
ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной
программы изложить в следующей редакции:
«Объемы - Общий объем финансирования муниципальной
бюджетных программы составляет 75 931,77116 тыс. рублей:

Вр-155360

ассигаовании
муниципальной
программы

в том числе за счет средств местного бюджета —
73 897,02116 тыс. руб., за счет средств областного
бюджета - 2 034,75 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

Год Всего,
тыс. руб.

Областной
бюджет,
тыс. руб.

Местный
бюджет,
тыс. руб.

2018 14 735,90 478,05 14 257,85
2019 16 681,88116 382,50 16299,38116
2020 17 707,79 391,40 17 316,39
2021 13 403,10 391,40 13 011,70
2022 13 403,10 391,40 13 011,70

»;
2) в Приложении к постановлению пункт 24 раздела IX муниципальной

программы изложить в следующей редакции:
«24. Общий объем финансирования муниципальной программы -

75 931,77116 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 14 735,90 тыс. рублей;
2019 год - 16 681,88116 тыс. рублей;
2020 год - 17 707,79 тыс. рублей;
2021 год - 13 403,10 тыс. рублей;
2022 год — 13 403,10 тыс. рублей.
В том числе:
за счет средств бюджета Златоустовского городского округа -

73 897,02116 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 14 257,85 тыс. рублей;
2019 год - 16 299,38116 тыс. рублей;
2020 год - 17 316,39 тыс. рублей;
2021 год - 13 011,70 тыс. рублей;
2022 год — 13 011,70 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета - 2 034,75 тыс. рублей, в том числе

по годам:
2018 год — 478,05 тыс. рублей;
2019 год — 382,50 тыс. рублей;
2020 год - 391,40 тыс. рублей;
2021 год — 391,40 тыс. рублей;
2022 год — 391,40 тыс. рублей.»;
3) в приложение 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Защита

населения Златоустовского городского округа от чрезвычайных ситуаций
и обеспечение безопасности людей» (далее - подпрограмма 1) внести
следующие изменения:

Вр-155360

а) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта
подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

_ Общий объем финансирования подпрограммы
составляет 73 997,02116 тыс. рублей: в том числе
за счет средств местного бюджета —
73 897,02116 тыс. руб., за счет средств областного
бюджета -100,0 тыс. руб.

«Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

Год Всего,
тыс. руб.

Областной
бюджет,
тыс. руб.

Местный
бюджет,
тыс. руб.

2018 14 357,85 100,0 14 257,85
2019 16 299,38116 - 16 299,38116
2020 17 316,39 - 17 316,39
2021 13 011,70 - 13 011,70
2022 13 011,70 - 13 011,70

учреждения
округа» —

>>’

б) пункт 9 раздела V подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«9. Общий объем финансирования подпрограммы, необходимый для

реализации направлений расходов в рамках подпрограммы, а также для
обеспечения деятельности муниципального казенного
«Гражданская защита Златоустовского городского
73 997,02116 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 14 357,85 тыс. рублей;
2019 год - 16 299,38116 тыс. рублей; ,
2020 год - 17 316,39 тыс. рублей;
2021 год - 13 011,70 тыс. рублей;
2022 год - 13 011,70 тыс. рублей.
В том числе:
за счет средств бюджета Златоустовского городского

73 897,02116 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 14 257,85 тыс. рублей;
2019 год - 16 299,38116 тыс. рублей;
2020 год - 17 316,39 тыс. рублей;
2021 год - 13 011,70 тыс. рублей;
2022 год - 13 011,70 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета - 100,00 тыс. рублей, в том числе

по годам:
2018 год - 100,00 тыс. рублей.»;
в) приложение 1 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции

(приложение 1).
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)

округа -

Вр-155360

да; -;
1131=

Е’

разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре
Бобылева В.В.

Исполняющий обязанности Главь;
Златоустовского городского окр

гТОНОсо

ОТДЕЛ по ОБЩИМ
ВОПРОСАМ

А.М. Митрохин

5|й

Вр-155360

ПРИЛОЖЕНИЕ!
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 23.12.2020 г. № 561-П/АДМ

Приложение 1
к подпрограмме «Защита населения

Златоустовского городского округа от
чрезвычайных ситуаций и обеспечение

безопасности людей»

Основные мероприятия подпрограммы
№
п/п

Наименование мероприятия Ответствепиый
исполнитель

Участник Источник
финансир

ования

Сроки
исполнения

Ожидаемые
результаты Объем бюджетных средств (тыс. рублей)

2018 2019 2020 2021 2022 Итого

ПОДГОТОВКА И РЕАЛИЗАЦИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ НА ТЕРРИТОРИИ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ ЧС В ГРАНИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
1.1. Защита населения и территории от ЧС природного и тех11огенно1'о характера

1.1.1 Противопаводковые
мероприятия

Администрация
Златоустовског

0 городского
округа

МКУ
"Гражданская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Местный
бюджет

2018-2020ГГ. минимизация
возможности ЧС

любого
характера и их

последствия

16,82 9,47 62,0 88,29

1.1.2 Обеспечение безопасного
функционирования ГТС -
плотина городского пруда на
реке Ай

Администрация
Златоустовског

0 городского
округа

МКУ
"Гражданская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Местный
бюджет

2018-2022ГГ. минимизация
возможности ЧС

любого
характера и их

последствия

1 305,2 1547,04 1649,78 964,66 964,66 6431,34

1.1.3 Обеспечение
функционирования системы
оповещения и
информирования населения
О ЧС природного и
техногенного характера

Администрация
Златоустовского
городского округа

МКУ
"Гражданская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Местный
бюджет

2018-2022ГГ. повышение
уровня

защищенности
населения и

территории от
ЧС

394,9 359,15 671,75 171,35 171,35 1768,5

1.1.4 Содержание стационарного
пункта временного
размещения эвакуируемого
населения

Администрация
Златоустовского

городского округа

МКУ
"Гражданская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Местный
бюджет

2018-2022ГГ. первоочередное
жизнеобеспечен

ие
пострадавшего
населения в ЧС

94,1 59,5 92,38 46,38 46,38 338,74

1.1.5 Создание материальных
резервов в целях
гражданской обороны и
ликвидации ЧС

Администрация
Златоустовского

городского
округа

МКУ
"Гражданская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Местный
бюджет

2018-2020ГГ. обеспечение
готовности к ЧС

24,36 50,0 74,36

1.1.6 Мероприятия по
поддержанию устойчивого
функционирования объектов
экономики

Администрация
Златоустовского

городского
округа

МКУ
"Гражданская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Местный
бюджет

2018-2020ГГ. предупреждение
ЧС

120,0 120,0 240,0

1.1.7 Содержание запасного
пункта управления

Администрация
Златоустовского

городского
округа

МКУ
"Гражданская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Местный
бюджет

2018-2020ГГ. обеспечение
готовности к

применению по
назначению

113,03 1231,46 1344,49

1.1.8 Размещение экстреппой,
оперативной, агитационной
информации в СМИ

Администрация
Златоустовского

городского
округа

МКУ
"Гражданская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Местный
бюджет

2019г. предупреждение
ЧС

140,0 140,0

1.2. Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ, а также поддержание порядка при их проведении
1.2.1 Аварийно-, поисково­

спасательные работы (при
возникших ЧС, ситуациях,
создающих угрозу жизни и
здоровью людей) в границах
Златоустовского городского
округа

Администрация
Златоустовского

городского
округа

МКУ
"Гражданская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Местный
бюджет

2018-2020ГГ. стабилизация
обстановки в

сфере
безопасности

населения
Златоустовского

городского
округа

223,81 99,53 200,00 523,34

1.2.2 Ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций в
гра11ицах Златоустовского
городского округа

Администрация
Златоустовского

городского
округа

МКУ
"Гражданская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Без
финансир

овация

стабилизация
обстановки в

сфере
безопасности

населения
Златоустовского

городского
округа

1.3. Эксплуатация и развитие системы 112

1.3.1 Приобретение, монтаж,
ремонт, обслуживание и
текущее содержание техники
и оборудования ЕДДС ЗГО

Администрация
Златоустовского

городского округ

МКУ
"Гражданская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Местный
бюджет

2018-2020ГГ. отработка
алгоритма

оперативного и
совместного
реагирования

всех
заинтересованны

X служб и
ведомств на
кризисные
ситуации

472,07 50,0 10,2 532,27

1.4. Содержание и обеспечение деятельности МКУ "Гражданская защита Златоустовского городского округа"
1.4.1 Организация участия в

предупреждении и
ликвидации последствий ЧС
и обеспечении первичных
мер пожарной безопасности
в границах городского
округа

Администрация
Златоустовского

городского округ

МКУ
"Гражданская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Местный
бюджет

2018-2022ГГ. стабилизация
обстановки в

сфере
безопасности

пасслепия
Златоустовского

городского
округа

11232,29 12026,8 12698,51 11829,31 11829,31 59616,22

2. ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ГО
2.1. Подготовка и обучение населения в области ГО, способам защиты и действиям в ЧС

2.1.1 Разработка и издание
печатной продукции
(памяток, брошюр, плакатов)
в целях обучения населения
действиям в ЧС

Администрация
Златоустовского

городского округ

МКУ
"Гражданская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Местный
бюджет

2018-2020ГГ. минимизация
возможности ЧС

любого
характера и их

последствия

1,0 7,7 30,0 38,7

2.1.2 Повышение квалификации
работников Муниципального
казенного учреждения
"Гражданская защита
Златоустовского городского
округа"

Администрация
Златоустовского

городского округ

МКУ
"Гражданская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Местный
бюджет

2018-2020ГГ. отработка
алгоритма

оперативного и
совместного
реагирования

всех
заинтересованны

X служб и
ведомств на
кризисные
ситуации

48,54 35,0 16,5 100,04

2.1.3 Проведение итогового
учебно-методического сбора
руководящего состава РСЧС

Администрация
Златоустовского

городского округ

МКУ
"Гражданская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Без
финансир

овация

отработка
алгоритма

оперативного и
совместного
реагирования

всех
заинтересованны

X служб и
ведомств на
кризисные

ситуации

2.1.4 Развитие материально-
технической базы курсов ГО

Администрация
Златоустовского

городского округ!

МКУ
"Гражданская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Местный
бюджет

2019г. обучение
действиям в ЧС

и мерам
пожарной

безопасности

110,0 1,0 111,0

2.2. Аттестация секретной комнаты
2.2.1 Аттестация секретной

комнаты (в т.ч. мероприятия
но укреплению)

Администрация
Златоустовского

городского округ!

МКУ
"Гражданская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Местный
бюджет

2018-2020ГГ. 16,0 116,74 43,6 176,34

3. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, ОХРАНА ИХ ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЯ

3.1 Оборудование мест
массового отдыха населения
на водных объектах (в т.ч.
обеспечение безопасности)

Администрация
Златоустовского

городского округ!

МКУ
"Гражданская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Местный
бюджет

2019-2020ГГ. стабилизация
обстановки в

сфере
безопасности

населения
Златоустовского

городского
округа

42,67 22,95 65,62

4. ВЫПОЛНЕНИЕ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

4.1. Локализация пожаров
4.1.1 Усп'ройство

минерализованных полос для
защиты от лесных пожаров на
территории ЗГО

Администрация
Златоустовского

городского округа

МКУ
"Гравдапская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Местный
бюджет

2018-2020ГГ. минимизация
возможности ЧС

80,0 160,0 88,6 328,6

4.1.2 Изготовление и монтаж
пожарных резервуаров

Администрация
Златоустовского

городского округа

МКУ
"Гражданская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Местный
бюджет

2019-2020ГГ. минимизация
возможности ЧС

1027,11 292,66 1319,77

4.1.3 Замена пожарных гидрантов в
Златоз'стовско.м городском
округе

Администрация
Златоустовского

городского округа

МКУ
"Гражданская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Местный
бюджет

2019г. минимизация
возможности ЧС

403,06 403,06

4.2. Подготовка и обучение населения мерам пожарной безопасности
4.2.1 Разработка и издание

нечатпой продукции
(памяток, брошюр, плакатов)
в целях обучения населения
мерам пожарной
безопасности

Администрация
Златоустовского

городского округа

МКУ
"Гражданская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Местный
бюджет

2018-2020ГГ. минимизация
возможности ЧС

32,43 12,0 35,0 79,43

4.2.2 Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности в
части оснащения пожарными
извещателями жилых
помещений муниципальной
собственности

Ад.министрация
Златоустовского

городского округа

Управление
социальной

защиты
населения

Златоустовского
городского

округа

Областно
й бюджет

2018г. минимизация
возможности ЧС

100,0 • “ “ 100,0

Местный
бюджет

2018-2019гг. 83,3 93,61116 176,91116

4.3. Организация добровольной пожарной охраны
4.3.1 Приобретение запасных

частей, ремонт и
обслуживание пожарного
оборудования, техники ДПД
в селе Веселовка и ОГ МКУ
ТЗ ЗГО"

Администрация
Златоустовского

городского округа

МКУ
"Гражданская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Без
финансир

ования

минимизация
возможности ЧС

любого
характера и их

последствия

4.3.2 Вакцинация от клещевого
энцефалита личного состава
ДПД в селе Веселовка и
оперативной группы МКУ
"П ЗГО"

Администрация
Златоустовского

городского округа

МКУ
"Гражданская

защита
Златоустовского

городского
округа"

Местный
бюджет

2020г. минимизация
возможности ЧС

любого
характера и их

последствия

ИТОГО; 14 357,85 16
299,38116 17316,39 13011,7 13011,7 73997,021

16